
Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

ÓRGÃOS AUXILIARES................................................................................................................................ 3 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA .......................................... 9 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO DPG N° 606, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 
 

Designa extraordinariamente defensora pública 
para substituição – 15ª Região 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 18 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, 
 
CONSIDERANDO a previsão de licença compensatória por substituição no art. 175-A da 
Lei Complementar Estadual nº 136/2011 e a regulamentação por meio da Deliberação 
CSDP nº 005/2024;  
 
CONSIDERANDO o afastamento da defensora pública Ana Maria Couto Gontijo nos dias 
11 a 13 de novembro de 2024 e o contido no Processo SEI! n.° 24.0.000001969-7, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Designar extraordinariamente para substituição a defensora pública RAÍSA 
BAKKER DE MOURA, sem prejuízo de suas atribuições originárias, de 11 a 13 de 
novembro de 2024, para a 18ª e 6ª Defensoria Pública da 15ª Região. 
 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 3  

  

Extrato 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO DPG N° 029/2024 
 
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ E CENTRO 
UNIVERSITÁRIO SANTA CRUZ DE CURITIBA 
 
OBJETO: Prestação de assistência jurídica gratuita aos consumidores 
superendividados do Município de Curitiba, na própria dependência da Universidade, 
bem como ao encaminhamento do referido público à Defensoria Pública em caso de 
impossibilidade total ou parcial de acordo extrajudicial com os credores. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
NÚMERO DO SEI!DPEPR: 24.0.000000325-1 
 
FISCAL DPE-PR: Defensor Bruno de Almeida Passadore 
 
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2024 
 

  MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

ÓRGÃOS AUXILIARES 
 

PORTARIA 069/2024/PES/DPPR 
 

Concede Licença Prêmio ao defensor público do 
Estado do Paraná. 

 
O DIRETOR DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais, especificamente o artigo 12 da Resolução nº 522, de 
3 de outubro de 2024; 
 
CONCEDE 
 
Art. 1º. Licença prêmio ao defensor público abaixo relacionado: 
 

Tabela, com 2 linhas e 5 colunas. 

NOME CARGO RG DIAS PERÍODO 

 
RICARDO MENEZES DA 
SILVA 

 
DEFENSOR 

 
 209170364 

 

 
06 

   07/11/2024 a    
12/11/2024 

 
Curitiba, 31 de outubro de 2024. 

 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 4  

  

DANIEL DE BRITO ARAGÃO 
Diretor de Pessoas 

 
 

PORTARIA 070/2024/PES/DPPR 
 

Concede Licença Prêmio a Defensora Pública da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 
 O DIRETOR DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais, especificamente o artigo 12 da Resolução nº 522, de 
3 de outubro de 2024; 
 
 CONCEDE 
 
Art. 1º. Licença Prêmio a defensora pública abaixo relacionada: 
 

Tabela, com 2 linhas e 5 colunas. 

NOME CARGO RG DIAS PERÍODO 
 

ANA LUIZA NICOLI 
GRACIANO 

 
DEFENSORA 

 
138796655 

 
09 

   11/11/2024 a 
19/11/2024 

 
05 

   09/12/2024 a 
13/12/2024 

 
Curitiba, 31 de outubro de 2024. 
 

DANIEL DE BRITO ARAGÃO 
Diretor de Pessoas 

 
 

PORTARIA DCONTRAT Nº 03/2024 
 

Programa as férias semestrais da Diretoria de 
Contratações da Defensoria Pública do Estado do 
Paraná. 
 

O Diretor de Contratações, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Resolução DPG 
439/2024, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS da Diretoria de Contratações, conforme 
indicado abaixo: 
 
CONCEDER FÉRIAS à servidora, conforme especificado abaixo: 
 
 
 
 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 5  

  

Tabela com 2 linhas e 7 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE 
FRUIÇÃO 

 
DIAS 

A 
FRUIR 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

CAROLINA 
DE 
MEDEIROS 
BUSSMANN 

DAS-3 01/01/2025 31/12/2025 06/01/2025 17/01/2025 12 

 
Curitiba, 30 de outubro de 2024. 
 

MATHIAS LOCH 
Diretor de Contratações 

 
 

PORTARIA 067/2024/PES/DPPR 
 

Homologa Indicação de Servidor para atuação em 
Regime de Teletrabalho. 

 
O DIRETOR DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais, especificamente o artigo 12 da Resolução nº 522, de 
3 de outubro de 2024; 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Homologar a indicação do gestor da unidade a fim de autorizar a atuação do 
servidor infracitado em regime de Teletrabalho:  
 

Tabela, com 2 linhas e 4 colunas. 

 
Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Curitiba, data da assinatura digital. 

 
DANIEL DE BRITO ARAGÃO 

Diretor de Pessoas 
 

 
 

NOME CARGO RG TÉRMINO 

RENAN KUSTER DE 
AZEVEDO 

Analista da Defensoria 78231530 31/12/2025 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 6  

  

PORTARIA 068/2024/PES/DPPR 
 

Homologa Indicação de Servidor para atuação em 
Regime de Teletrabalho. 

 
O DIRETOR DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais, especificamente o artigo 12 da Resolução nº 522, de 
3 de outubro de 2024; 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Homologar a indicação do gestor da unidade a fim de autorizar a atuação do 
servidor infracitado em regime de Teletrabalho:  
 

Tabela, com 2 linhas e 4 colunas. 

 
Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Curitiba, data da assinatura digital. 
 

DANIEL DE BRITO ARAGÃO 
Diretor de Pessoas 

 
 

PORTARIA DOF Nº 006/2024/DOF/DPPR 
 

Programa as férias semestrais da Diretoria de 
Orçamento e Finanças da Defensoria Pública do 
Estado do Paraná – 1º Semestre 2025. 
 

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, no uso das atribuições delegadas pela 
Instrução Normativa DPG nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Resolução 
DPG 439/2024, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS dos(as) servidores(as) da Diretoria 
de Orçamento e Finanças e  
 
CONCEDER FÉRIAS aos(às) servidores(as) conforme especificado abaixo: 
 
 
 
 
 
 
 

NOME CARGO RG TÉRMINO 

FLAVIO PERELLES Analista da Defensoria 58427730 31/12/2025 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 7  

  

Tabela com 09 linhas e 07 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE 
FRUIÇÃO 

 
DIAS 

A 
FRUIR 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

Cilmara 
Mosanik 
Saraiva 

Em 
Comissão 
02-C 

15/02/2024 14/02/2025 31/03/2025 11/04/2025 12 

Edione 
Bernardino 

Analista 
da 
Defensoria 

01/01/2023 31/12/2023 17/03/2025 20/03/2025 04 

Edione 
Bernardino 

Analista 
da 
Defensoria 

01/01/2024 31/12/2024 21/03/2025 28/03/2025 08 

Nayala da 
Silva Souza 

Analista 
da 
Defensoria 

01/01/2024 31/12/2024 07/01/2025 17/01/2025 11 

Nayala da 
Silva Souza 

Analista 
da 
Defensoria 

01/01/2024 31/12/2024 22/04/2025 30/04/2025 09 

Rebeca 
Espírito 
Santo 
Abdalla 

Em 
Comissão 
DAS 2 

01/01/2024 31/12/2024 22/04/2025 24/04/2025 03 

Rebeca 
Espírito 
Santo 
Abdalla 

Em 
Comissão 
DAS 2 

01/01/2025 31/12/2025 25/04/2025 30/04/2025 06 

Vania 
Nóbrega 
Ananias 

Analista 
da 
Defensoria 

01/01/2024 31/12/2024 20/01/2025 31/01/2025 12 

 
Curitiba, 30 de outubro de 2024 
 

LUCIANO BONAMIGO DE SOUSA 
Diretor de Orçamento e Finanças 

 
 

PORTARIA DRT/CPT.RCRS Nº 01/2024 
 

Concede férias à servidora da DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ. 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 8  

  

 
O(a) Coordenador(a), no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução 
Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Instrução Normativa nº 
54/2021 e Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve CONCEDER FRUIÇÃO DE FÉRIAS 
ao nome do cargo infracitado(a), conforme especificado abaixo: 
 

Tabela com 2 linhas e 5 colunas 

NOME CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
DIAS PERÍODO DE FRUIÇÃO 

Carolina 
Andrade 
Vieria 
Machado 

Diretora de 
captação de 
recursos  

01/01/2023 a 
31/12/2023 

09 09/12/2024 a 17/12/2024 

 
Cidade, 28 de outubro de 2024. 

 
CAROLINA ANDRADE VIEIRA MACHADO  

                                            Diretora de Captação de Recursos  
 
 

PORTARIA Nº 001/2024/AETI/DPPR 
 

Aloca as/os membras/os e servidoras/es que 
atuarão na Assessoria Especial de Tecnologia e 
Inovação, na Diretoria de Tecnologia e Inovação e 
nos órgãos que a compõem. 

 
O ASSESSOR ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, conforme designação 
prevista no art. 1º, inciso XII, da Resolução DPG n.º 500, de 24 de setembro de 2024, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Alocar as/os membras/os e servidoras/es públicas/os que atuarão na Assessoria 
Especial de Tecnologia e Inovação, na Diretoria de Tecnologia e Inovação e nas 
Coordenadorias que a compõem. 
 
Art. 2º. Ficam alocadas(os) na Assessoria Especial de Tecnologia e Inovação: 
I – Nicholas Moura e Silva, CPF n.º 075.813.066-07; 
II – Giovanna Nicolau Dalledonne, CPF n.º 052.614.589-78. 
 
Art. 3º. Ficam alocadas(os) na Diretoria de Tecnologia e Inovação:  
I – Fabio Alessandro Guerra, CPF n.º 030.843.979-10;  
II – Sergio Merlin Bau Junior, CPF n.º 062.835.099-67; 
III – Vinicius Tertulino Parede, CPF nº 105.565.579-48. 
 
Art. 4º. Ficam alocadas(os) na Coordenadoria de Sistemas e Desenvolvimento:  



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 9  

  

I – Álvaro Mateus Santana, CPF n.º 043.705.269-90;  
II – Anderson de Andrade Bairo, CPF n.º 082.625.749-66; 
III – Camila Eduarda de Lima, CPF n. º110.515.699-07; 
IV – Gabriele Maria Rezende, CPF n.º 065.950.899-04; 
V – Maryane Gomes Ferreira de Araujo, CPF n.º 078.192.419-77; 
VI – Sabrine Louise Souza Alessi, CPF nº 074.705.389-84; 
VI - Thiago Yared Abdala, CPF nº 091.367.399-44. 
 
Art. 5º. Ficam alocadas(os) na Coordenadoria de Segurança:  
I – Fabio Alessandro Guerra, CPF n.º 030.843.979-10; 
II – Sarah Gomes Sakamoto, CPF n.º 100.791.697-40. 
 
Art. 6º. Ficam alocadas(os) na Coordenadoria de Infraestrutura e Operações: 
I – Carla Reis, CPF n.º 085.662.126-90; 
II – Diogo Martins Gomes, CPF n.º 404.797.078-63; 
III – Eduardo Luiz Bley, CPF n.º 062.160.349-01; 
IV – Flávio Perelles, CPF n.º 936.031.859-00; 
V – João Mario Costa Kieltyka, CPF n.º 032.858.359-66; 
VI – Renan Kuster de Azevedo, CPF n.º 066.136.339-25; 
VII – Tatiana Rodrigues Pereira de Lima, CPF nº 041.220.419-37. 
 
Art. 7º. Ficam alocadas(os) na Coordenadoria de Análise de Dados: 
I – Camylla Basso Franke Meneguzzo, CPF nº 061.530.049-97;  
II – Leandro Antonio Jiomeke, CPF nº 027.591.669-37. 
 
Art. 8º. Ficam alocadas(os) na Coordenadoria de Inovação: 
I – Fabio Alessandro Guerra, CPF n.º 030.843.979-10. 
 
Curitiba, 31 de outubro de 2024.  
 

NICHOLAS MOURA E SILVA 
Defensor Público Assessor Especial de Tecnologia e Inovação 

 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA
 

PORTARIA UMU/DPP Nº 35/2024 
 

Programa as férias semestrais da sede/setor da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
 

O(a) Coordenador(a), no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução 
Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Resolução DPG 
439/2024, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS da sede de Cianorte, conforme indicado 
abaixo: 
 
CONCEDER FÉRIAS aos membros e servidoras conforme especificado abaixo: 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 10  

  

 
Tabela com 5 linhas e 7 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO  

DIAS A 
FRUIR 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

MARIANA  

TEIXEIRA DA 
SILVA 

DEFENSOR 
PÚBLICO  

18/04/2024 17/04/2025 22/04/2025 21/05/2025 30 

GABRIELA 
GONÇALVES 
MENDES DE 
FREITAS  

CARGO EM 
COMISSÃO  

05/04/2023 04/04/2024 07/01/2025 17/01/2025 11 

GABRIELA 
GONÇALVES 
MENDES DE 
FREITAS  

CARGO EM 
COMISSÃO 

05/04/2023 04/04/2024 09/06/2025 15/06/2025 7 

GRAZIELLE 
GANHÃO 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 
PÚBLICA 

01/01/2022 31/12/2022 07/01/2025 24/01/2025 18 

 
Umuarama, data da assinatura eletrônica. 
 

PEDRO BRUZZI RIBEIRO CARDOSO 
Coordenador/Defensor Público 

 
 

PORTARIA UNIÃO DA VITÓRIA/DPP Nº 0019/2024 
 

Programa as férias semestrais da sede Defensoria 
Pública do Estado do Paraná em União da Vitória. 
 

O Coordenador, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução 
Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Resolução DPG 
439/2024, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS da sede de União da Vitória, conforme 
indicado abaixo: 
 
CONCEDER FÉRIAS aos membros e servidores conforme especificado abaixo: 
 
 
 
 
 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 11  

  

Tabela com 8 linhas e 7 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO DIAS 

A 

FRUI

R 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

ALDENISE 

COSTA DE 

CARVALHO 

ASSIST TÉC. 

ADMINISTRATIVO 
01/01/2023 31/12/2023 02/04/2025 11/04/2025 10 

ALDENISE 

COSTA DE 

CARVALHO 

ASSIST TÉC. 

ADMINISTRATIVO 
01/01/2024 31/12/2024 12/4/2025 16/04/2025 05 

ALDENISE 

COSTA DE 

CARVALHO 

ASSIST TÉC. 

ADMINISTRATIVO 
01/01/2024 31/12/2024 23/06/2025 07/07/2025 15 

FABIANO 

AUGUSTO 

MALAGHINI 

DEFENSOR 

PÚBLICO 
01/01/2025 31/12/2025 28/02/2025 28/02/2025 01 

HUGO 

ZAQUEO 

ZAMARREN

HO 

DEFENSOR 

PÚBLICO 
18/04/2024 17/04/2025 02/06/2025 13/06/2025 12 

MARCOS 

VINÍCIUS DA 

CRUZ 

ANTONIUTTI 

ASSESSOR  - 

CARGO EM 

COMISSÃO 

03/03/2024 04/03/2025 04/05/2025 02/06/2025 30 

VINÍCIUS 

CORREIA 

TROJAN 

ASSESSOR – 

CARGO EM 

COMISSÃO 

01/01/2024 31/12/2024 17/02/2025 28/02/2025 12 

 
União da Vitória, 28 de outubro de 2024. 
 

FABIANO AUGUSTO MALAGHINI 
Defensor Público 

Coordenador 
 
 

PORTARIA UMU/DPP Nº 36/2024 
 

Programa as férias semestrais da sede/setor da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná. 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 12  

  

 
O(a) Coordenador(a), no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução 
Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Resolução DPG 
439/2024, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS da Umuarama, conforme indicado abaixo: 
 
CONCEDER FÉRIAS aos membros e servidores conforme especificado abaixo: 
 

Tabela com 7 linhas e 7 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO  

DIAS A 
FRUIR 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

MAJOI 
COQUEMALLA 
THOME 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

18/04/2024 17/04/2025 22/04/2025 21/05/2025 30 

DÉBORA 
CRISTINA 
CARVALHO DE 
SOUZA  

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 
PÚBLICA 

01/01/2024 31/12/2024 19/02/2025 28/02/2025 10 

VANESSA AITA  
ANALISTA DA 
DEFENSORIA 
PÚBLICA 

01/01/2023 31/12/2023 13/01/2025 24/01/2025 12 

VANESSA AITA  
ANALISTA DA 
DEFENSORIA 
PÚBLICA 

01/01/2023 31/12/2023 22/04/2025 30/04/2025 09 

MARIANA DE 
AZEVEDO 
MARANHÃO DE 
SOUZA 
GUILHERME  

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 
PÚBLICA 

01/01/2023 31/12/2023 03/02/2025 11/02/2025 09 

MARIANA DE 
AZEVEDO 
MARANHÃO DE 
SOUZA 
GUILHERME  

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 
PÚBLICA 

01/01/2024 31/12/2024 07/04/2025 16/04/2025 10 

 
Umuarama, data da assinatura eletrônica. 
 

PEDRO BRUZZI RIBEIRO CARDOSO 
Coordenador/Defensor Público 

 
 
 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 13  

  

PORTARIA 29/2024/DESC/DPE-PR 
 
Programa as férias semestrais da sede/setor da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
 

O(a) Coordenador(a), no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução 
Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Resolução DPG 
439/2024, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS da sede/departamento, conforme indicado 
abaixo: 
 
CONCEDER FÉRIAS aos membr(x)s e servidor(x)s conforme especificado abaixo: 
 

Tabela com 7 linhas e 7 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE 
FRUIÇÃO 

 
DIAS 

A 
FRUIR 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

THAYS 
BECKERT 
MATOS 
PIRES 

CARGO EM 
COMISSÃO 

01/01/2025 31/12/2025 03/02/2025 07/02/2025 05 

THAYS 
BECKERT 
MATOS 
PIRES 

CARGO EM 
COMISSÃO 

01/01/2025 31/12/2025 08/04/2025 17/04/2025 10 

ANA 
BEATRIZ 
DIVIDINO 
LEAL 

CARGO EM 
COMISSÃO 

01/01/2024 31/12/2024 20/01/2025 31/01/2025 12 

VITORIA 
MARCON 
DE 
ARAUJO 

CARGO EM 
COMISSÃO 

01/01/2025 31/12/2025 07/04/2025 16/04/2025 10 

PAULA 
GREIN 
DEL 
SANTORO 
RASKIN 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2025 31/12/2025 14/04/2025 16/04/2025 03 

LUIZA DE 
CASTRO 

CARGO EM 
COMISSÃO 

01/01/2025 31/12/2025 10/02/2025 21/02/2025 12 

 
Curitiba, 30 de outubro de 2024. 
 



Sexta-feira 

1 de novembro de 2024 

Ano 03 | Número 680 

 

 

 
Página | 14  

  

MARCELO LUCENA DINIZ 
Defensor Público Coordenador do Setor Descentralizados 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 


